TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE MORELOS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasiticacion por Ubjeto del Gasto (Lapitulo y Loncepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019
(Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones / Subejercicio

(Reducciones) Medificado

Devengado

Aprobado

Gasto No Etiquetado
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Si y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pablica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

576,045,000
441,731,903
230,605,912
200,000
92,830,328
52,099,105
62,191,094
1,000,000
2,805,464

16,616,984
6,388,324
1,069,500

709,000
48,450
5,658,960
935,600

1,807,150

26,092,998
9,874,331
1,763,700
1,151,000

589,000
1,611,650
500,000
194,000
55,000
10,354,317

72,751,325

15,750

72,735,575

6,561,200
6,161,200
125,000

75,000

200,000

12,290,590

12,290,590

(55,499,534)
(75,669,524)
(15,544,921)
(66,133,329)
9,878,751
(2,650,928)
(929,858)
(289,239)

(2,234,632)
(1,328,229)
182,483
(63,968)
70,716
(47,034)
(737,957)

(310,643)

1,226,923
(161,353)
375,831
(546,622)
2,193
179,517
85,800
18,295
(6,773)
1,280,035

38,817,219

38,817,219

(6,154,696)
(5,994,613)
(75,000)

24,939

(110,022)

(11,484,824)

(11,484,824)

520,545,466
366,062,379
215,060,991
200,000
26,696,999
61,977,856
59,540,166
70,142
2,516,225

14,382,352
5,060,095
1,251,983

645,032
119,166
5,611,926
197,643

1,496,507

27,319,921
9,712,978
2,139,531

604,378
591,193
1,791,167
585,800
212,295
48,227
11,634,352

111,568,544

15,750

111,552,794

406,504
166,587
50,000

99,939

89,978

805,766

805,766

409,161,109
281,946,506
172,281,497
42,667
18,873,277
47,739,471
41,324,661

1,684,933

10,921,703
4,403,736
935,877
346,514
84,032
3,999,929
101,043

1,050,572

19,572,846
7,441,278
1,597,368

534,193
443,937
1,144,656
411,800
98,745
28,190
7,872,679

96,444,796

15,750

96,429,046

275,258
62,149
23,245

99,938

89,926

403,436,092
276,943,289
172,278,777
42,667
16,877,605
44,770,047
41,289,260

1,684,933

10,741,704
4,355,103
904,624

345,875
84,032
3,976,762
101,043

974,265

19,072,221
7,362,874
1,597,368

530,481
443,937
1,123,660
388,600
98,289
28,190
7,498,822

96,403,620

15,750

96,387,870

275,258
62,149
23,245

99,938

89,926

111,384,357
84,115,873
42,779,494
157,333
7,823,722
14,238,385
18,215,505
70,142
831,292

3,460,649
656,359
316,106
298,518

35,134
1,611,997
96,600

445,935

7,747,075
2,271,700
542,163
70,185
147,256
646,511
174,000
113,550
20,037
3,761,673

15,123,748

15,123,748

131,246
104,438
26,755

805,766

805,766
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o (Pesos)

Egresos

Concepto

Ampliaciones /
(Reducciones)
Gasto Etiquetado - - - - - -
Servicios Personales - - - - - -
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente - - - - - -
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio - - - - - -
Remuneraciones Adicionales y Especiales - - - - - -
Seguridad Social - - - - - -
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas - - - - - -
Previsiones - - - - - -
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos - - - - R N

Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

Materiales y Suministros - - - - - -
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales - - - - - R
Alimentos y Utensilios - - - - - -
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - - - - - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion - - - - - R
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - - - - - N
Combustibles, Lubricantes y Aditivos - - - - - -
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos - - - - - -
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores - - - -

Servicios Generales - - - - - -
Servicios Basicos - - - - R R
Servicios de Arrendamiento - - - - - -
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. - - - - - -
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales - - - - - -
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion - - - - - N
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad - - - - - -
Servicios de Traslado y Viaticos - - - - - -
Servicios Oficiales - - - - - -
Otros Servicios Generales - - - - - -

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas - - - - - -
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico - - - - - -
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - - -
Subsidios y Subvenciones - - - - - -
Ayudas Sociales - - - - - -
Pensiones y Jubilaciones - - - - - -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - - -
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - -
Donativos - - - - - -
Transferencias al Exterior - - - - - -

e Intangib - - - - - -

Bienes M
Mobiliario y Equipo de Administracion - - - - - -
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - - - - - -
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio - - - - - -
Vehiculos y Equipo de Transporte - - - - - R
Equipo de Defensa y Seguridad - - - - - -
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas - - - - - -
Activos Biologicos - - - - R N
Bienes Inmuebles - - - - - -
Activos Intangibles - - - - - -

Inversion Pablica - - - - - -
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico - - - - - R
Obra Publica en Bienes Propios - - - - - -
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - - -

Inversiones Financieras y Otras Provisiones - - - - - -
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas - - - - - -
Acciones y Participaciones de Capital - - - - - -
Compra de Titulos y Valores - - - - - -
Concesion de Préstamos - - - - - R
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras - - - - - -
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - - - -

Participaciones y Aportaciones - - - - - -
Participaciones - - - - - -
Aportaciones - - - - - -
Convenios - - - - - -

Deuda Publica - - - - - -
Amortizacion de la Deuda Publica - - - - - R
Intereses de la Deuda PUblica - - - - - -
Comisiones de la Deuda Publica - - - - - R
Gastos de la Deuda Publica - - - - R R
Costo por Coberturas - - - - - -
Apoyos Financieros - - - - - N
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) - - - - - -

Total de Egresos 576,045,000 (55,499,534) 520,545,466 409,161,109 403,436,092 111,384,357




